[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  28 апреля 2018 г.  №  1318

В соответствии с Методическими рекомендациями по разработке муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных районах, городском округе и моногородах Ленинградской области, Стратегией социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., утвержденной решением Совета депутатов Лужского муниципального района от 31.05.2016 № 143, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, протоколом от 31.01.2018 по итогам проведения круглого стола «Участие негосударственного сектора в дошкольном образовании: проблемы и перспективы», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 15.11.2013 № 3525 «О муниципальной программе «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района на 2014-      2020 годы» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел II подпрограммы 2 «Основные приоритеты в сфере реализации подпрограммы» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района на 2014-                 2020 годы» (приложение к Постановлению; далее ( Программа) изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Раздел IV подпрограммы 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» Программы изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. В тексте Постановления и приложений к нему слова «комитет экономического развития и агропромышленного комплекса» в соответствующем падеже заменить словами «комитет экономического развития и инвестиционной деятельности» в соответствующем падеже.
1.4. В тексте Постановления и приложений к нему слова «отдел аналитической работы и прогнозирования» в соответствующем падеже заменить словами «отдел экономики и потребительского рынка» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД – 2 экз., ОАиГ, ОБУ, КФ, сектор ФМК, КСП, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 28.04.2018 № 1318

II. Основные приоритеты в сфере реализации подпрограммы

Приоритетными направлениями развития малого и среднего предпринимательства в Лужском муниципальном районе являются:

1) повышение доступности финансирования для субъектов МСП;

2) содействие защите интересов малого и среднего бизнеса;

3) развитие кооперационных связей между субъектами малого и крупного бизнеса;

4) стимулирование развития малого бизнеса в сфере потребительского рынка;

5) развитие торговой и сервисной инфраструктуры;

6) развитие сферы общественного питания;

7) развитие народных промыслов и ремесел;

8) развитие туризма;

9) развитие транспортного комплекса;

10) развитие обрабатывающих производств;

11) развитие сельского хозяйства;

12) развитие жилищно-коммунального хозяйства, создание комфортных поселений;

13) развитие частных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также осуществляющих присмотр и уход за детьми дошкольного возраста.
Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 28.04.2018 № 1318

IV. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Основные мероприятия подпрограммы разделены на следующие разделы:

1. Снижение административных барьеров;

2. Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам;

3. Расширение доступа субъектов МСП к муниципальному имуществу;

4. Информационная, консультационная поддержка субъектов МСП, развитие инфраструктуры поддержки;

5. Популяризация предпринимательской деятельности;

6. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого предпринимательства;

7. Поддержка частных образовательных организаций, являющихся субъектами МСП, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также осуществляющих присмотр и уход за детьми дошкольного возраста.

Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства реализуется через оказание консультационной, информационной, образовательной, финансовой и имущественной поддержки субъектов МСП.

Перечень основных мероприятий в соответствии с разделами указан в приложении 1 Программы.

О внесении изменений

в постановление

от 15.11.2013 № 3525